LEGISLATIVO MUNICIPAL

       EDITAL DE COMUNICAÇÃO N° 48/2023

“COMUNICA SESSÃO ORDINÁRIA NO DIA

DEZOITO DE DEZEMBRO DE DOIS MIL E

VINTE E TRÊS, SEGUNDA-FEIRA, ÀS

DEZOITO HORAS.”

WILLIAM CÓSER FRANÇA, Presidente da

Câmara de Vereadores de Nova Bassano, RS, no uso de suas atribuições legais,

COMUNICA aos Nobres Vereadores e ao público em geral, que no dia e hora

supracitados, haverá SESSÃO ORDINÁRIA para deliberar sobre os seguintes

assuntos:

ORDEM DO DIA

1°) Ata de n° 48/2023 – 46ª Sessão Ordinária da Câmara de Vereadores de Nova

Bassano 11/12/2023.

2°) Moção de repúdio n° 04/2023 – Moção de Repúdio ao Sr. Rodrigo Antonio de

Acostinho Mendonça, Presidente do Ibama, em Repúdio à suspensão de licenças para o

manejo de Javalis.

 3°) Moção de apoio n° 05/2023 – ao Projeto de Lei 417/2023 de autoria do Deputado

Capitão Martim e Deputado Delegado Zucco que dispõe sobre a autorização de caça de

javali, no âmbito do Rio Grande do Sul.

4°) Projeto de Lei n° 98/2023 – Altera a Lei Municipal n° 1.715/2005, que reestrutura

o regime próprio de previdência social dos servidores efetivos de Nova Bassano, e dá

outras providências.

Gabinete da Presidência da Câmara de Vereadores de Nova Bassano, aos quinze dias do

mês de dezembro de 2023.

William Cóser França

Presidente do Poder Legislativo Municipal